

Schwäbisch Gmünd, 10.11.2020 Gemeinderatsdrucksache Nr. 191/2020

## Vorlage an

#### Gemeinderat

zur Beschlussfassung

- öffentlich -

Änderung der Besetzung der Ausschüsse und weiteren Gremien des Gemeinderats durch Ausscheiden von Herrn Christian Baron und Frau Nora Kasüschke

### Anlage:

Anlage 1: Besetzungsliste

### Beschlussantrag:

- 1. Der Gemeinderat stellt fest, dass die Voraussetzungen für das Ausscheiden von Herrn Christian Baron aus dem Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd gegeben sind. Herr Baron scheidet mit Ablauf des 30.11.2020 aus dem Gemeinderat aus.
- 2. Herr Simon Ihlenfeldt rückt ab 01.12.2020 für Herrn Christian Baron in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd nach.
- 3. Der Gemeinderat stellt fest, dass die Voraussetzungen für das Ausscheiden von Frau Nora Kasüschke aus dem Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd gegeben sind. Frau Kasüschke scheidet am 18.11.2020 aus dem Gemeinderat aus.
- 4. Herr Ludwig Majohr rückt ab 18.11.2020 für Frau Nora Kasüschke in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd nach.
- 5. Der Gemeinderat stimmt der Besetzungsliste gemäß Anlage 1 zu.



## Sachverhalt und Antragsbegründung:

# 1. Ausscheiden von Stadtrat Christian Baron und Nachrücken von Herrn Simon Ihlenfeldt:

Stadtrat Christian Baron (Christlich Demokratische Union Deutschlands) ist in der Sitzung des Gemeinderats am 30.09.2020 zum Ersten Bürgermeister der Stadt Schwäbisch Gmünd gewählt worden. Mit seiner Ernennung, die am 01.12.2020 stattfinden wird, ist er gemäß § 50 Absatz 1 Gemeindeordnung Baden-Württemberg (Gemo) hauptamtlicher Beamter auf Zeit. Er scheidet daher mit Ablauf des 30.11.2020 aus dem Gemeinderat gemäß § 31 Absatz 1 in Verbindung mit § 29 Absatz 1 Buchstabe a aus.

Für den Wahlvorschlag "Christlich Demokratische Union Deutschlands" rückt gemäß § 31 Absatz 2 Satz 1 GemO Herr Simon Ihlenfeldt ab 01.12.2020 in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd nach.

Hinderungsgründe für das Eintreten in den Gemeinderat sind nicht erkennbar, sodass die Verwaltung dem Gemeinderat empfiehlt, Herrn Simon Ihlenfeldt in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd zu bestellen.

Die Verpflichtung erfolgt im Anschluss an die Bestellung.

Durch das Ausscheiden von Herrn Christian Baron aus dem Gemeinderat ergeben sich auch Veränderungen bei der Besetzung der Ausschüsse und Gremien. Die Änderungen sind der Anlage 1 farblich markiert.

# 2. Ausscheiden von Stadträtin Nora Kasüschke und Nachrücken von Herrn Ludwig Majohr

Stadträtin Kasüschke (Freie Demokratische Partei/Freie Wählervereinigung) hat der Verwaltung am 19.10.2020 mitgeteilt, dass sich ihr Hauptwohnsitz am 16.10.2020 nach Gießen verlagert hat. Durch die Verlagerung des Hauptwohnsitzes verliert sie die Wählbarkeit gemäß § 28 GemO und scheidet damit gemäß § 31 Absatz 1 GemO am 18.11.2020 aus dem Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd aus.

Für den Wahlvorschlag "Freie Demokratische Partei/Freie Wählervereinigung" rückt gemäß § 31 Absatz 2 Satz 1 GemO Herr Ludwig Majohr ab 18.11.2020 in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd nach.

Hinderungsgründe für das Eintreten in den Gemeinderat sind nicht erkennbar, sodass die Verwaltung dem Gemeinderat empfiehlt, Herrn Ludwig Majohr in den Gemeinderat der Stadt Schwäbisch Gmünd zu bestellen.

Durch das Ausscheiden von Frau Nora Kasüschke aus dem Gemeinderat ergeben sich auch Veränderungen bei der Besetzung der Ausschüsse und Gremien, die in der Anlage 1 farblich markiert sind.

Die Verpflichtung erfolgt im Anschluss an die Bestellung.